

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Lv 1 Kostenberechnung Stand: Mai 2016				
Titel 1. BAUSTELLENEINRICHTUNG				
1.1.	Baustelleneinrichtung, Standard	1,00 psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
1.2.	Baustromanschluss, 1 Zählerplatz,4 Dosen	1,00 St	250,00 EUR	250,00 EUR
1.3.	Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m	150,00 m	8,00 EUR	1.200,00 EUR
1.4.	Besondere Schutzmaßnahmen	1,00 Psch	500,00 EUR	500,00 EUR
Summe Titel 1. BAUSTELLENEINRICHTUNG				3.950,00 EUR
Titel 2. VORBEREITENDE ARBEITEN, ABRÄUMEN				
2.1.	Kabel abräumen	30,00 m	25,00 EUR	750,00 EUR
2.2.	Wandleuchten demontieren und entsorgen	4,00 St	150,00 EUR	600,00 EUR
2.3.	Einfriedung, Mauerwerk abräumen	5,00 m3	120,00 EUR	600,00 EUR
2.4.	Einfriedung, Betonfundament abbrechen	1,00 m3	150,00 EUR	150,00 EUR
2.5.	Wirtschaftsgegenstände abräumen	10,00 St	25,00 EUR	250,00 EUR
2.6.	Baugelände abräumen, Schutt entsorgen	10,00 m3	80,00 EUR	800,00 EUR
2.7.	Pflaster- und Pflattenbeläge mit Oberbau aus	1.100,00 m2	11,50 EUR	12.650,00 EUR
2.8.	Pflaster- und Pflattenbeläge ausbauen und la	100,00 m2	15,00 EUR	1.500,00 EUR
Summe Titel 2. VORBEREITENDE ARBEITEN, ABRÄUMEN				17.300,00 EUR
Titel 3. RODUNGEN				
3.1.	Baum fällen,im Baubestand	3,00 St	1.000,00 EUR	3.000,00 EUR
3.2.	Wurzelstock ausfräsen, t=80cm unter GOK	3,00 St	450,00 EUR	1.350,00 EUR
3.3.	Geländefläche (gerodet) planieren	15,00 m2	15,00 EUR	225,00 EUR
Summe Titel 3. RODUNGEN				4.575,00 EUR
Titel 4. AUSSENANLAGEN-EINRICHTUNGEN				
4.1.	Müllcontainerbox,Betonfertigteile,1100 l	3,00 St	3.000,00 EUR	9.000,00 EUR
4.2.	Streumittel-Containerbox,Betonfertigteile,1100	1,00 St	2.700,00 EUR	2.700,00 EUR
4.3.	Geräte-Containerbox,Betonfertigteile,1100 l	1,00 St	2.700,00 EUR	2.700,00 EUR
4.4.	Treppenpodest zw. Betonfertigteilen, Breite 7	2,00 St	500,00 EUR	1.000,00 EUR
Summe Titel 4. AUSSENANLAGEN-EINRICHTUNGEN				15.400,00 EUR
Titel 5. SPIELGERÄTE AUSTATTUNG				
5.1.	Kletternetzgerät nach Wahl	1,00 St	16.000,00 EUR	16.000,00 EUR
5.2.	Dribbelfeld aus versekbaren Pylonen	8,00 St	350,00 EUR	2.800,00 EUR
5.3.	Baumpodeste liefern und montieren	3,00 St	2.500,00 EUR	7.500,00 EUR
5.4.	Freiform-Sitzbänke für offenes Klassenzimmer	18,00 m	350,00 EUR	6.300,00 EUR
5.5.	Bank-Tisch-Kombination für offenes Klassenz	1,00 St	1.200,00 EUR	1.200,00 EUR
5.6.	Fahrradabstellanlage, Fahrradständer	10,00 m	200,00 EUR	2.000,00 EUR
5.7.	Schulranzenregal für den Außenbereich	12,00 m	450,00 EUR	5.400,00 EUR
5.8.	Abfallbehälter mit Mülltrennung	3,00 St	700,00 EUR	2.100,00 EUR
5.9.	Sitzbänke und Sitzgeländer	3,00 St	1.500,00 EUR	4.500,00 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
5.10.	Basketballständer umsetzen einschl. Fundam	1,00 Psch	250,00 EUR	250,00 EUR
5.11.	Fundamenthülse für Kleinspielfeld liefern und	1,00 St	350,00 EUR	350,00 EUR
Summe Titel 5. SPIELGERÄTE AUSTATTUNG				48.400,00 EUR
Titel 6. SPIELPLATZBELAG				
6.1.	Elastik-Fallschutzbelag, Fallschutzplatten	140,00 m2	65,00 EUR	9.100,00 EUR
Summe Titel 6. SPIELPLATZBELAG				9.100,00 EUR
Titel 7. GEBÄUDEABDICHTUNG				
7.1.	Freilegen von Gebäudeanschlussbereichen (	1,00 Psch	1.500,00 EUR	1.500,00 EUR
7.2.	Abdichtungsarbeiten im Sockel- und Kellerbei	150,00 m2	22,00 EUR	3.300,00 EUR
7.3.	Ausbesserungsarbeiten Mauerwerk im Socke	20,00 m2	60,00 EUR	1.200,00 EUR
Summe Titel 7. GEBÄUDEABDICHTUNG				6.000,00 EUR
Titel 8. BÄUME, ANPFLANZUNGEN				
8.1.	Catalpa bignoides "Trompetenbaum" liefern u	5,00 St	300,00 EUR	1.500,00 EUR
8.2.	Tilia cordata "Winterlinde" liefern und pflanzen	3,00 St	650,00 EUR	1.950,00 EUR
8.3.	Besondere Maßnahmen zur Herstellung der F	3,00 St	250,00 EUR	750,00 EUR
Summe Titel 8. BÄUME, ANPFLANZUNGEN				4.200,00 EUR
Titel 9. FERTIGSTELLUNGS-/UNTERH.PFL.GROSSB.				
9.1.	Großgehölz schneiden	8,00 St	100,00 EUR	800,00 EUR
9.2.	Großgehölz wässern	8,00 St	80,00 EUR	640,00 EUR
Summe Titel 9. FERTIGSTELLUNGS-/UNTERH.PFL.GROSSB.				1.440,00 EUR
Titel 10. KANÄLE, ABLÄUFE, FORMSTÜCKE				
10.1.	Stz-Rohrleitung, L, DN 150 einschl. Leitungsg	90,00 m	80,00 EUR	7.200,00 EUR
10.2.	Straßenablauf, Kl.C,Aufs.300/500,niedrig	4,00 St	240,00 EUR	960,00 EUR
Summe Titel 10. KANÄLE, ABLÄUFE, FORMSTÜCKE				8.160,00 EUR
Titel 11. STRASSEN, WEGE, PLÄTZE				
11.1.	Frostschuttschicht, 20cm	1.200,00 m2	6,00 EUR	7.200,00 EUR
11.2.	Schottertragschicht 0/56,d=20,Fahrb.(m²)	1.400,00 m2	7,50 EUR	10.500,00 EUR
Summe Titel 11. STRASSEN, WEGE, PLÄTZE				17.700,00 EUR
Titel 12. VERBUNDPFLASTER				
12.1.	Klinkerpflaster, setzen, 72 mm, in Verlegemu	900,00 m2	56,00 EUR	50.400,00 EUR
12.2.	Klinkerpflaster,Zulage, Labyrinth in Verleger	200,00 m2	15,00 EUR	3.000,00 EUR
Summe Titel 12. VERBUNDPFLASTER				53.400,00 EUR
Titel 13. NATURSTEINPFLASTER				
13.1.	Natursteinpflaster, Kleinsteinpflaster Steine d	75,00 m2	40,00 EUR	3.000,00 EUR
13.2.	Natursteinpflaster, Kleinsteinpflaster Steine li	75,00 m2	65,00 EUR	4.875,00 EUR
13.3.	Natursteinpflaster, Restpflasterung Steine lief	70,00 m2	55,00 EUR	3.850,00 EUR
13.4.	Granitpflasterrinne, 5-zeilig	53,00 m	55,30 EUR	2.930,90 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Titel 13. NATURSTEINPFLASTER				14.655,90 EUR
Titel 14. BELEUCHTUNG, STROMVERSORGUNG				
14.1.	LED-Lichband innerhalb der Überdachung	25,00 m	180,00 EUR	4.500,00 EUR
14.2.	Freiflächenbeleuchtung Mastleuchte LED	3,00 St	2.100,00 EUR	6.300,00 EUR
14.3.	Stromleitungen und Beleuchtungskabel einsc	150,00 m	18,00 EUR	2.700,00 EUR
14.4.	Stromversorgungspoller im Außenbereich	2,00 St	450,00 EUR	900,00 EUR
14.5.	Leerverrohrung im Schulhofbereich	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
14.6.	Änderung der Stromzuführung	1,00 Psch	800,00 EUR	800,00 EUR
14.7.	Steuerunganlage der Außenbeleuchtung AST	1,00 Psch	600,00 EUR	600,00 EUR
Summe Titel 14. BELEUCHTUNG, STROMVERSORGUNG				16.400,00 EUR
Titel 15. VORDÄCHER, ÜBERDACHUNGEN				
15.1.	Überdachung, Stahl/Alu, V-Acryl, 2500/5000	9,00 St	5.000,00 EUR	45.000,00 EUR
15.2.	Vordach, Alu, Vergl. Acrylglas, 1000/2000mm	2,00 St	2.500,00 EUR	5.000,00 EUR
15.3.	Anschluss der überschrittenen Traufbereiche	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Summe Titel 15. VORDÄCHER, ÜBERDACHUNGEN				51.000,00 EUR
Summe netto				271.680,90 EUR

Zusammenfassung

Titel 1. BAUSTELLENEINRICHTUNG	3.950,00 EUR
Titel 2. VORBEREITENDE ARBEITEN, ABRÄUMEN	17.300,00 EUR
Titel 3. RODUNGEN	4.575,00 EUR
Titel 4. AUSSENANLAGEN-EINRICHTUNGEN	15.400,00 EUR
Titel 5. SPIELGERÄTE AUSTATTUNG	48.400,00 EUR
Titel 6. SPIELPLATZBELAG	9.100,00 EUR
Titel 7. GEBÄUDEABDICHTUNG	6.000,00 EUR
Titel 8. BÄUME, ANPFLANZUNGEN	4.200,00 EUR
Titel 9. FERTIGSTELLUNGS-/UNTERH.PFL.GROSSB.	1.440,00 EUR
Titel 10. KANÄLE, ABLÄUFE, FORMSTÜCKE	8.160,00 EUR
Titel 11. STRASSEN, WEGE, PLÄTZE	17.700,00 EUR
Titel 12. VERBUNDPFLASTER	53.400,00 EUR
Titel 13. NATURSTEINPFLASTER	14.655,90 EUR
Titel 14. BELEUCHTUNG, STROMVERSORGUNG	16.400,00 EUR
Titel 15. VORDÄCHER, ÜBERDACHUNGEN	51.000,00 EUR

Gesamt netto 271.680,90 EUR

zzgl. 19,0% MwSt. 51.619,37 EUR

Gesamt brutto 323.300,27 EUR

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift